
Yksilöllisillä ReSound-kuulokojeilla 
tilan hahmotus onnistuu 
paremmin

Luotamme siihen, että kuulomme pysyy tietoisena 
ympäröivistä äänistä, määrittää niiden alkuperän ja sulkee 
taustamelua pois. Kuulojärjestelmä käyttää interauraalisia 
vihjeitä, eli hienovaraisia eroja saapumisajassa, 
intensiteetissä ja tiheydessä äänen siirtyessä korviin, sekä 
korvan, pään ja kehon suodatusefektejä äänten sijainnin 
ja etäisyyden hahmottamiseksi1,2. Näin voimme kuunnella 
ja pysyä yhteydessä ympäristöön puhujien vaihtuessa ja 
taustamelun aaltoillessa.

Kuulonalenemasta kärsivillä ihmisillä on usein vaikeuksia 
saada tilavaikutelmaa1. Monien äänien kuuleminen ei ole 
pelkästään vaikeaa, vaan interauraaliset äänet voivat myös 

vääristyä. Kuulija ei välttämättä enää pysty havaitsemaan 
äänien suuntaa ja kuunteluympäristö voi "litistyä". Tämä 
johtuu siitä, että kuulonaleneman vuoksi äänen intensiteetti 
on madaltunut ja etäisyyksiä on hankalampi hahmottaa. 

Ihanteellisessa tapauksessa kuulokojeiden tulisi sekä 
tehostaa tilan hahmottamista että lisätä äänen kuuluvuutta. 
Yleensä näin ei ole ollut1,2. Kuulokojeen muotoilu ja 
suoritusominaisuudet, jotka parantavat kuuluvuutta ja 
häivyttävät taustamelua, voivat heikentää tilanhahmotuksen 
vihjeitä. Tämä koskee erityisesti kuulokojeita, jotka 
käsittelevät ääntä tai toteuttavat ominaisuuksia itsenäisesti 
oikean ja vasemman korvan2välillä. 

TARKKA EPÄTARKKA

Kun kuulija on muuttuvassa kuulemisympäristössä, tilan 
hahmottaminen on tärkeää

Tilavihjeet ovat tärkeitä, jotta ihmiset voivat määrittää tarkasti ympäristön erilaisten äänten sijainnin ja etäisyyden 
(vasemmanpuolinen kuva). Jos kuulokojeissa ei ole avaruudellisia vihjeitä, äänet voivat hiljentyä tai siirtyä yhteen paikkaan 
kuuntelijan ympärillä, kuten oikeanpuoleisessa kuvassa näkyy.
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Korvakäytäväkojeet ja 
paikantaminen
Yksilölliset kuulokojeet, kuten ReSoundin suunnittelemat 
kuulokojeet, helpottavat tilan hahmottamista, koska 
mikrofonit sijaitsevat lähellä korvakäytävän aukkoa. Tämä 
tarkoittaa, että mikrofonit keräävät ääntä samanlaisessa 
paikassa kuin jossa ääni luonnollisestikin tulee 
korvaan. Tämä on vastakohta korvan takana sijaitseviin 
kuulokojeisiin nähden. Korvantauskoje arvioi likimääräiset 
ulkokorvan vihjeet. Korvakäytäväkoje suodattaa äänet 
perustuen kuuntelijan omaan, ainutlaatuiseen korvan, pään 
ja kehon anatomiaan (ts. päähän liittyvä siirtotoimintoon, 
tai HRTF).

Korvakäytäväkojeen mikrofonin sijainti korvassa 
yhdistetään kuulokojeen käyttäjän parempaan äänen 
paikantamiskykyyn2,3. Yhdessä kokeessa osallistujat yrittivät 
paikantaa äänen käyttämällä simuloitua korvantauskojetta 
sekä korvakäytäväkojetta3. Korvantauskojetilanteessa 
osallistujat erehtyivät äänen suunnasta edestä/takaa 50 % 
ajasta - sattumanvaraisesti. Korvakäytäväkojetilanteessa he 
tunnistivat äänen suunnan edestä/takaa 75-80 % ajasta3.  
Samanlaisia vaikutuksia äänen paikannukseen edessä tai 
takana on havaittu tutkimuksissa, joissa käytettiin kaupallisia 
kuulokojeita2,4. 

Korvakäytävässä sijaitsevan mikrofonin ansiosta osallistujat 
havaitsivat ainakin joitakin korkeuselementtejä äänistä, jotka 
olivat suoraan heidän edessään, pystytasossa3. Jokaisen 
osallistujan oman HRTF:n yhdistäminen äänisignaaliin 
paransi paikannusta verrattuna KEMAR-mallinukella3 
käytettyyn keskimääräiseen HRTF:ään. Tämä tukee edelleen 
yksilöllisten ReSound-kuulokojeiden tuottamaa yksilöllisten 
korvakäytävävihjeiden käyttöä. 

Yksilölliset ReSound-
kuulokojeet on suunniteltu 
tukemaan avaruudellista 
kuulemista
Tämä on tärkeä osa Organic Hearing -ajattelutapaamme, 
jossa ihmisen kuulojärjestelmä toimii inspiraationa 
kuuloratkaisujen suunnittelemisessa. Oletusarvona oleva 
All Access Directionality -ohjelma hyödyntää binauraalista 
suuntakuviostrategiaa, jonka ansiosta käyttäjä pystyy 
havaitsemaan äänen suunnan menettämättä ympärillään 
olevia ääniä5. Puheen ymmärrettävyys melussa paranee, 
kun kuuntelijat pysyvät tietoisina ympäristöstään ja voivat 
halutessaan keskittyä muihin ääniin. 

Yksilölliset kuulokojeet säilyttävät interauraaliset vihjeet 
myös binauraalisen sovituksen aikana. Mikrofonit säilyttävät 
kaikkisuuntaisen vasteen matalilla taajuuksilla suuntakuvion 
asetuksesta riippumatta, joten interauraaliset ajoitusvihjeet 
pysyvät muuttumattomina. Tämä mahdollistaa paremman 
paikannuksen, useiden äänilähteiden erottamisen ja 
täyteläisen äänenlaadun5. Tilanteessa, jossa ääni on 
voimakkaampi toisessa korvassa - ehkä pää-äänenlähde on 
kuuntelijan toisella puolella - intensiteettiero korvien välillä 
säilyy, vaikka signaaliin lisättäisiin vahvistusta.
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